
EUROPA OCCIDENTAL

Itinerario:

Inicio: Roma
Roma
Roma - Florencia
Florencia - Venecia
Venecia
Venecia - Alpes - Múnich
Múnich - Neuschwanstein
Mún. - Dachau*- Praga
Praga - NYE

Praga - Kutna Hora*
Praga - Frankfurt
Frank. - Colonia - Áms.
Ámsterdam
Ámsterdam - Bruselas
Bruselas - Gante y Brujas* 
Bruselas - París
París
Final: París      

23/12
24/12
25/12
26/12
27/12
28/12
29/12
30/12
31/12

01/01
02/01
03/01
04/01
05/01
06/01
07/01
08/01
09/01


20-35

FLORENCIA

ROMA

VENECIA

REPÚBLICA
CHECA

PAÍSES
BAJOS

ITALIA

MUNICH

FRANKFURT

COLONIA

Alojamientos: (similares o alternativos)

- Ámsterdam: Clink | 2 Moon | Hs+
- Bruselas: Meininger Gare du Mini | 2 Moon | H
- Florencia: Plus | 1 Moon | Hs+
- Frankfurt: Meininger Main Messe| 1 Moon | H
- Múnich: Meininger Olympiapark| 2 Moon | H

- Luni: Residence Italia| 1 Moon | Hs
- París: Meininger | 2 Moon | H
- Praga: A&O | 3 Moon |  Hs+
- Roma: Plus Camping Village| 2 Moon | B
- Venecia: A&O | 2 Moon | Hs+

Qué incluye:
	  Transporte
bed  18 días y 17 noches
  	  17 desayunos
 	  Group leader durante todo el viaje
 	  Seguro de viaje opcional
 	  Asistencia a lo largo del viaje

No incluye:
- Boletos aéreos.
- Servicios, comidas no especificadas.
- Gastos personales.
- Propinas.

Actividades Opcionales:
- Pack Roma
- Cena Nochebuena
- Excursión a Neuschwanstein
- Excursión a Dachau
- Kutna Hora
- Bote Ámsterdam
- Casa de Anne Frank
- Heineken Experience
- Excursión Molinos
- Excursión a Gante y Brujas
- París by Night

EUROPA OCCIDENTAL
23/12: Roma
15:00	 I   Llegada a Pisa
17:30	 I   Salida a Roma
22:00	 I   Llegada a Roma

24/12: Roma
07:00	 I   Desayuno
08:30	 I   OPCIONAL: Coliseo
09:30	 I   OPCIONAL: Foros
12:00	 I   OPCIONAL: Vaticano
15:00	 I   Tiempo libre
20:00	 I   OPCIONAL: Cena

25/12: Roma - Florencia
09:00	 I   Desayuno y check out
11:00	 I   Tiempo libre
18:30	 I   Salida a Florencia
22:00	 I   Llegada a Florencia

26/12: Florencia - Venecia
08:00	 I   Desayuno y check out
09:00	 I   Visita Guiada
11:00	 I   Tiempo libre
17:00	 I   Salida a Venecia
20:30	 I   Llegada a Venecia

27/12: Venecia
08:00	 I   Desayuno
09:00	 I   Salida a la Laguna
14:00	 I   Paseo a San Marco
16:30	 I   Tiempo libre

28/12: Venecia - Múnich
07:00	 I   Desayuno
08:00	 I   Salida a los Alpes
12:00	 I   OPCIONAL: Trineo
16:30	 I   Salida a Múnich
19:30	 I   Llegada a Múnich

29/12: Múnich
08:00	 I   Desayuno
09:00	 I   OPCIONAL: Neuschwanstein

11:00	 I   Llegada a Neuschwanstein
14:30	 I   Salida a Múnich
16:30	 I   Llegada a Múnich
18:00	 I   Visita guiada

30/12: Múnich - Praga
08:30	 I   Desayuno y Check-out
09:30	 I   OPCIONAL: Dachau
10:00	 I   Llegada a Dachau
13:30	 I   Recogida en Múnich
14:00	 I   Salida a Praga
19:30	 I   Llegada a Praga

31/12: Praga
08:00	 I   Desayuno
09:00	 I   Salida al centro
10:00	 I   Visita de Praga
14:00	 I   Comida libre
15:00	 I   Tiempo Libre
21:00	 I   OPCIONAL: Cena
23:00	 I   OPCIONAL: Fiesta NYE

01/01: Praga
09:00	 I   Desayuno
12:00	 I   OPCIONAL: Castillo de Praga
12:00	 I   OPCIONAL: Kutna Hora
13:30	 I   Visita a Kutna Hora
17:30	 I   Salida a Praga
19:00	 I   Llegada a Praga

02/01: Praga - Frankfurt
08:00	 I   Desayuno y check out
10:00	 I   Salida de Praga
13:30	 I   Llegada a Nuremberg
17:30	 I   Salida de Nuremberg
20:30	 I   Llegada a Frankfurt

03/01: Frankfurt - Ámsterdam
07:30	 I   Desayuno y Checkout
08:30	 I   Panorámica de la ciudad
10:00	 I   Salida a Colonia
12:30	 I   Llegada a Colonia
15:30	 I   Salida a Ámsterdam

20:00	 I   Llegada Ámsterdam
21:30	 I   Paseo al Barrio Rojo

04/01: Ámsterdam
07:00	 I   Desayuno
08:00	 I   Salida a Ámsterdam
11:00	 I   OPCIONAL: Canal Boat Tour
13:00	 I   Tiempo libre
16:00	 I   OPCIONAL: Heineken
19:30	 I   OPCIONAL: Anne Frank
20:00	 I   Tiempo libre

05/01: Ámsterdam - Bruselas
07:30	 I   Desayuno
08:30	 I   OPCIONAL: Molinos
14:00	 I   Salida de Ámsterdam
18:00	 I   Llegada a Brusela
19:00	 I   Tiempo libre

06/01: Bruselas
08:00	 I   Desayuno
09:00	 I   OPCIONAL: Gante y Brujas
10:00	 I   Llegada a Gante
14:00	 I   Salida a Brujas
15:30	 I   Llegada a Brujas
19:00	 I   Salida a Bruselas
20:30	 I   Llegada a Bruselas

07/01: Bruselas - París
08:00	 I   Desayuno y check out
09:00	 I   Visita de la ciudad
13:00	 I   Salida de Bruselas
17:30	 I   Llegada a París
18:30	 I   Tour por la ciudad

08/01: París
09:00	 I   Desayuno
10:00	 I   Tiempo libre
21:00	 I   OPCIONAL: París By Night

09/01: París
09:00	 I   Desayuno y check out

18 días
		Desde $1,750   
				23/12/2021 

09/01/2022


